
            
Таблиця 1 

 

Перелік освітніх ступенів (освітньо-кваліфікаційних рівнів) та спеціальностей, за якими оголошується прийом на навчання,  

ліцензовані обсяги та нормативні терміни навчання 
                          

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
(назва вищого навчального закладу) 

                          

Бакалавр 
                

                          

Галузь знань 
Спеціальність  

(напрям підготовки) 
Спеціалізація 

(освітня 

програма)  

Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання, грн. * 

Можливість 

вступу для 

іноземців та 

осіб без  

Код Назва Код Назва 

/може 

повторювати 

назву 

спеціальності/ 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

громадянства                         

на форми 

навчання 

Історичний факультет 
  

 
 

01 Освіта 014.03 Середня освіта  Історія 30 0 20 
3р 10м;  

2р 10м  
  

3р 10м; 

2р 10м   

7290.00; 

7290.00   
  

5584.00; 

5584.00 
денна, заочна 

03 
Гуманітарні 

науки 
032 

Історія та 

археологія  
Історія та археологія 45 0 30 

3р 10м; 

2р 10м    
  

3р 10м; 

2р 10м    

7290.00; 

7290.00 
  

5584.00; 

5584.00 
  

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 
  

 
 

05 

Соціальні та 

поведінкові 
науки 

051 Економіка  Економіка 15 0 15 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 
7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 
5584.00 

денна, заочна 

07 
Управління та 

адміністрування 
071 

Облік і 

оподаткування  

Облік і 

оподаткування 
25 0 0 

3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м   

    
7290.00; 
7290.00; 

7290.00 

    денна 

07 
Управління та 

адміністрування 
072 

Фінанси, 
банківська 

справа та 

страхування  

Фінанси, банківська 

справа та 
страхування 

50 0 60 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 
7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 
5584.00 

денна, заочна 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент  Менеджмент 70 0 30 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

   денна 



07 
Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг  Маркетинг 50 0 50 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м  

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

07 
Управління та 

адміністрування 
076 

Підприємництво, 

торгівля та 

біржова 
діяльність  

Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність 

15 0 15 
3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м 

  
3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м 

7290.00; 
7290.00; 

7290.00 

  
5584.00; 
5584.00; 

5584.00 

денна, заочна  

24 
Сфера 

обслуговування 
241 

Готельно-

ресторанна 
справа  

Готельно-

ресторанна справа 
50 0 25 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

    

7290.00; 

7290.00; 
7290.00 

    денна  

24 
Сфера 

обслуговування 
242 Туризм  Туризм 50 0 20 

3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м   

  
3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 
7290.00; 

7290.00 

  
5584.00; 
5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

Природничо-географічний факультет 
  

 
 

01 Освіта 014.06 Середня освіта  Хімія 30 0 0 
3р 10м; 
2р 10м   

    
7290.00; 
7290.00 

    денна 

01 Освіта 014.05 Середня освіта  Біологія 90 0 60 
3р 10м; 
2р 10м   

  
3р 10м; 
2р 10м   

7290.00; 
7290.00 

  
5584.00; 
5584.00 

денна, заочна 

01 Освіта 014.07 Середня освіта  Географія 60 0 50 
3р 10м; 

2р 10м   
  

3р 10м; 

2р 10м   

7290.00; 

7290.00 
  

5584.00; 

5584.00 
денна, заочна 

10 
Природничі 

науки 
101 Екологія Екологія 25 0 0 

3р 10м 

1р 10м   
  7290.00    

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 
  

 
 

01 Освіта 012 
Дошкільна 
освіта  

Дошкільна освіта 125 0 125 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

01 Освіта 016 
Спеціальна 
освіта  

Спеціальна освіта 60 0 40 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

Факультет іноземних мов 
  

 
 

01 Освіта 014.02 Середня освіта  
Мова і література 

(англійська) 
100 0 90 

3р 10м; 

2р 10м   
  

3р 10м; 

2р 10м   

7290.00; 

7290.00 
  

5584.00; 

5584.00 
денна, заочна 

Факультет мистецтв 
  

 
 

01 Освіта 014.12 Середня освіта  
Образотворче 

мистецтво 
30 0 30 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

  
2р 10м; 

1р 10м  

7290.00; 

7290.00; 
7290.00 

  
5584.00; 

5584.00 
денна, заочна 



01 Освіта 014 Середня освіта  Хореографія 30 0 30 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  5584.00  денна, заочна 

01 Освіта 014.13 Середня освіта  Музичне мистецтво 30 0 20 
3р 10м; 
1р 10м   

  1р 10м  

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  5584.00  денна, заочна 

02 
Культура і 

мистецтво 
025 

Музичне 

мистецтво  
Музичне мистецтво 30 0 30 

3р 10м; 

1р 10м   
  1р 10м   

7290.00; 

7290.00 
  5584.00  денна 

Факультет початкової освіти 
  

 
 

01 Освіта 013 Початкова освіта  Початкова освіта 125 0 200 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

Факультет професійної та технологічної освіти 
  

 
 

01 Освіта 014.10 Середня освіта  
Трудове навчання та 
технології 

90 0 115 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00  

денна, заочна 

01 Освіта 015.21 
Професійна 
освіта  

Харчові технології 20 0 20 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00 

денна, заочна 

01 Освіта 015.10 
Професійна 

освіта  

Комп'ютерні 

технології 
70 0 30 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 
7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 
5584.00  

денна, заочна 

01 Освіта 015.00 
Професійна 

освіта  
Дизайн 30 0 0 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

    

7290.00; 

7290.00; 
7290.00 

      

Факультет соціальної та психологічної освіти 
  

 
 

05 

Соціальні та 

поведінкові 
науки 

053 Психологія  Психологія 80 0 20 
3р 10м; 

2р 10м   
  

3р 10м; 

2р 10м   

7290.00; 

7290.00 
  

5584.00; 

5584.00  
денна, заочна 

23 
Соціальна 

робота 
231 

Соціальна 

робота  
Соціальна робота 70 0 50 

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 
1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 
7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 
5584.00  

денна, заочна 

Факультет української філології 
  

 
 

01 Освіта 014.01 Середня освіта  
Українська мова і 
література 

130 0 120 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00  

денна, заочна 



Факультет фізики, математики та інформатики 
  

 
 

01 Освіта 014.08 Середня освіта  Фізика 50 0 25 
3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м   

  
3р 10м; 
2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 
7290.00; 

7290.00 

  
5584.00; 
5584.00; 

5584.00;  

денна, заочна 

01 Освіта 014.04 Середня освіта  Математика 50 0 30 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00  

денна, заочна 

01 Освіта 014.09 Середня освіта  Інформатика 60 0 20 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м   

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м  

7290.00; 

7290.00; 

7290.00 

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00  

денна, заочна  

Факультет фізичного виховання 
  

 
 

01 Освіта 014.11 Середня освіта  Фізична культура 100 0 90 

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м 

  

3р 10м; 

2р 10м; 

1р 10м  

7290.00; 

7290.00; 

7290.00  

  

5584.00; 

5584.00; 

5584.00  

денна, заочна 

Магістр 
                

                          

Галузь знань 
Спеціальність  

(напрям підготовки) 
Спеціалізація 

(освітня 

програма)  

Ліцензовані обсяги 
Нормативні терміни 

навчання 

Вартість одного року 

навчання, грн. * 

Можливість 

вступу для 

іноземців та 

осіб без  

Код Назва Код Назва 

/може 

повторювати 

назву 

спеціальності/ 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

Денна 

форма 

навчання 

Вечірня 

форма 

навчання 

Заочна 

форма 

навчання 

громадянства                         

на форми 

навчання 

Історичний факультет 
  

 
 

01 Освіта 014.03 Середня освіта  Історія 40 0 20 
1р 4м; 
1р 9м  

  
1р 4м; 
1р 9м   

 8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

денна, заочна 

03 
Гуманітарні 
науки 

032 
Історія та 
археологія  

Історія та археологія 40 0 30 
1р 4м; 
1р 9м   

  
1р 4м; 
1р 9м   

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

  

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 
  

 
 

02 
Культура і 

мистецтво 
281 

Публічне 

управління та 
адміністрування 

Публічне 

управління та 
адміністрування 

25 0 0 1р 4м  
1р 4м; 

1р 9м   
8650.00    



05 

Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка  Економіка 15 0 15 
1р 4м; 
1р 9м   

  
1р 4м; 
1р 9м   

8650.00; 
8650.00  

  
8650.00; 
8650.00  

денна, заочна 

07 
Управління та 

адміністрування 
071 

Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
15 0 15 

1р 4м; 

1р 9м   
  8650.00    

07 
Управління та 

адміністрування 
072 

Фінанси, 

банківська 

справа та 
страхування  

Фінанси, банківська 
справа та 

страхування 

35 0 40 
1р 4м; 

1р 9м   
  

1р 4м; 

1р 9м   

8650.00; 

8650.00  
  

8650.00; 

8650.00  
денна, заочна 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент  
Бізнес-
адміністрування 

25 0 25 1р 4м     1р 4м   8650.00     8650.00   денна, заочна 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент  

Управління 

фінансово-
економічною 

безпекою 

15 0 15 1р 4м     1р 4м   8650.00     8650.00   

07 
Управління та 

адміністрування 
075 Маркетинг  Маркетинг 15 0 15 1р 4м     1р 4м   8650.00   8650.00   

07 
Управління та 

адміністрування 
076 

Підприємництво, 
торгівля та 

біржова 
діяльність 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

25 0 25 
1р 4м; 

1р 4м 
 

1р 4м; 

1р 4м 

8650.00; 

8650.00 
 

8650.00; 

8650.00 
 

24 
Сфера 
обслуговування 

241 

Готельно-

ресторанна 

справа  

Готельно-
ресторанна справа 

15 0 15 
1р 4м; 
1р 9м   

  
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

  

24 
Сфера 

обслуговування 
242 Туризм Туризм 25 0 25 

1р 4м; 

1р 4м  
 

1р 4м; 

1р 4м 

8650.00; 

8650.00 
 

8650.00; 

8650.00 
 

Природничо-географічний факультет 
  

 
 

01 Освіта 014.06 Середня освіта  Хімія 30 0 15 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м  

8650.00; 
8650.00  

  
8650.00; 
8650.00  

денна, заочна 

01 Освіта 014.05 Середня освіта  Біологія 45 0 35 
1р 4м; 

1р 9м 
  

1р 4м; 

1р 9м 

8650.00; 

8650.00 
  8650.00 денна, заочна 

01 Освіта 014.07 Середня освіта  Географія 30 0 30 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м  

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00   

денна, заочна 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 
  

 
 

01 Освіта 012 
Дошкільна 

освіта  
Дошкільна освіта 110 0 140 

1р 4м; 

1р 9м 
  

1р 4м; 

1р 9м 

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00  
денна, заочна 

01 Освіта 016 
Спеціальна 
освіта 

Спеціальна освіта 
(Логопедія) 

25 0 35 
1р 4м; 
1р 9м 

 
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

 
8650.00; 
8650.00 

 

Факультет іноземних мов 
  

 
 



01 Освіта 014.02 Середня освіта  
Мова і література 
(англійська) 

70 0 30 

1р 4м; 

1р 9м; 

2р 4м   

  

1р 4м; 

1р 9м; 

2р 4м   

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00  

денна 

03 
Гуманітарні 
науки 

035 Філологія  

Германські мови та 

літератури 

(переклад включно) 

40 0 0 
1р 9м; 
2р 4м 

    
8650.00; 
8650.00  

      

Факультет мистецтв 
  

 
 

01 Освіта 014.12 Середня освіта  
Образотворче 
мистецтво 

10 0 10 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

денна, заочна 

01 Освіта 014.13 Середня освіта Музичне мистецтво 25 0 25 
1р 4м; 

1р 9м 
 

1р 4м; 

1р 9м 

8650.00; 

8650.00 
 

8650.00; 

8650.00 
 

01 Освіта 014.00 Середня освіта Хореографія 15 0 15 
1р 4м; 
1р 9м 

 
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

 
8650.00; 
8650.00 

 

02 
Культура і 

мистецтво 
025 

Музичне 

мистецтво  
Музичне мистецтво 25 0 0 

1р 4м; 

1р 9м 
    

8650.00; 

8650.00 
    денна  

Факультет початкової освіти 
  

 
 

01 Освіта 013 Початкова освіта  Початкова освіта 60 0 140 
1р 4м; 

1р 9м 
  

1р 4м; 

1р 9м 

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

Факультет професійної та технологічної освіти 
  

 
 

01 Освіта 014.10 Середня освіта  
Трудове навчання та 

технології 
65 0 35 

1р 4м; 

1р 9м   
  

1р 4м; 

1р 9м   

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00  
денна, заочна 

01 Освіта 015.10 
Професійна 
освіта  

Комп'ютерні 
технології 

60 0 20 
1р 4м; 
1р 9м   

  
1р 4м; 
1р 9м  

8650.00; 
8650.00 

  
 8650.00; 
8650.00 

денна 

01 Освіта 015.21 
Професійна 
освіта  

Харчові технології 30 0 10 
1р 4м; 
1р 9м   

  
1р 4м; 
1р 9м   

8650.00; 
8650.00  

  
8650.00; 
8650.00  

денна, заочна 

Факультет соціальної та психологічної освіти 
  

 
 

01 Освіта 011 Науки про освіту  
Педагогіка вищої 

школи 
15 0 15 1р 9м     1р 9м   8650.00   8650.00 денна, заочна 

05 
Соціальні та 
поведінкові 

науки 

053 Психологія  Психологія 40 0 80 
1р 4м; 

1р 9м   
  

1р 4м; 

1р 9м   

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

07 
Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент  

Управління 
навчальним 

закладом 

25 0 25 1р 4м     1р 4м   8650.00    8650.00  денна, заочна 



23 
Соціальна 

робота 
231 

Соціальна 

робота  
Соціальна робота 50 0 70 

1р 4м; 

1р 9м   
  

1р 4м; 

1р 9м   

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00  
денна, заочна 

Факультет української філології 
  

 
 

01 Освіта 014.01 Середня освіта  
Українська мова і 

література 
15 0 25 

1р 4м; 

1р 9м   
  

1р 4м; 

1р 9м   

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

03 
Гуманітарні 

науки 
034 Культурологія  Українознавство 15 0 0 

1р 4м; 

1р 9м 
   

8650.00; 

8650.00 
    денна 

03 
Гуманітарні 

науки 
035.01 Філологія  

Українська мова і 

література 
40 0 0 

1р 4м; 

1р 9м 
   

8650.00; 

8650.00 
     

Факультет фізики, математики та інформатики 
  

 
 

01 Освіта 014.04 Середня освіта  Математика 40 0 10 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

денна, заочна 

01 Освіта 014.08 Середня освіта  Фізика 40 0 10 
1р 4м; 

1р 9м 
  

1р 4м; 

1р 9м 

8650.00; 

8650.00 
  

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

01 Освіта 014.09 Середня освіта  Інформатика 30 0 10 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

 денна, заочна 

Факультет фізичного виховання 
  

 

01 Освіта 014.11 Середня освіта  Фізична культура 80 0 70 
1р 4м; 
1р 9м 

  
1р 4м; 
1р 9м 

8650.00; 
8650.00 

  
8650.00; 
8650.00 

денна, заочна 

Доктор філософії 
  

 
 

01 Освіта 011 Науки про освіту Науки про освіту 24 0 6 3р 10м  3р 10м  8650.00  
8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

01 Освіта 015 

Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями) 

Професійна освіта 
(за спеціалізаціями) 

6 0 4 3р 10м   3р 10м 
8650.00; 
8650.00  

  
8650.00; 
8650.00  

денна, заочна 

03 
Гуманітарні 

науки 
032 

Історія та 

археологія 
Історія та археологія 3 0 2 3р 10м  3р 10м 8650.00  

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

05 

Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія  Психологія 6 0 4 3р 10м   3р 10м 
8650.00; 
8650.00  

  
8650.00; 
8650.00  

денна, заочна 

07 
Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент  Менеджмент 10 0 5 3р 10м   3р 10м 8650.00     

8650.00; 

8650.00 
денна, заочна 

23 
Соціальна 

робота 
231 

Соціальна 

робота 
Соціальна робота 6 0 4 3р 10м   3р 10м 8650.00     

8650.00; 

8650.00  
денна, заочна 

 


